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Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI .
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a Honvédelmi Minisztériumot
vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezet őjéhez

„Fel meri vállalni a Rongyos Gárda érdemeinek elismerését a Kormány, vagy károsnak tartj a
Sopron és környékének Magyarországhoz tartozását?”

címmel.

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

A Kormánynak végre el kell döntenie : fel meri vállalni a Rongyos Gárda érdemeinek elismerését, vag y
károsnak tartja Sopron és környékének Magyarországhoz tartozását ?

Fővárosunk egyetlen Rongyos Gárda-emlékműve, a Nyugat-Magyarországért h ősi halált halt rongyos
gárdista Vámossy Tibor szobra 2013 októberében felújítva visszakerült a Farkasréti temet őbe. Az
évtizedekig elhanyagolt, rossz állapotban lévő (az 1945-ös kitörésben is találatokat kapott) emlékmű
eredeti állapotának helyreállításához és egy információs tábla kihelyezéséhez a Jobbik korábban
engedélyt kért a Nemzeti Emlékhely és Kegyeleti Bizottságtól . A Jobbik kezdeményezésének élére állva
végül a Kormány felvállalta a Rongyos Gárda, illetve egy h ősi halottja emlékének ápolását . Miniszter úr
többek közt ezt írta nekem 2012 . november 19-én: „Vámossy Tibor 1921 . október 6-án ugyan nem
katonaként, hanem felfegyverzett szabadcsapat tagjaként, de egy igazságtalan nemzetközi döntés
ellenében, kifejezetten hazánk területi épségének megóvása érdekében áldozta életét . Ezért emlékének
ápolása mindannyiunk kötelessége .”

A miniszter úr felszólalásával 2013 . október 11-ére majdhogynem titokban szervezett szoboravatást
azonban a Honvédelmi Minisztérium lemondta „Vámossy Tibor szellemi hagyatékának pártpolitikai



érdekek mentén történ ő kisajátítási szándékára" hivatkozva, miután pár nappal korábban visszakerült a
szobor, s a Jobbik üdvözölte azt, egyúttal közhírré tette az avatási ünnepséget . Bár a szobor
helyrehozatalát a Jobbik kezdeményezte, adományokból biztosítva a szükséges anyagiakat is, és évr ől
évre kizárólag a Jobbik szervez megemlékezést ezen az emlékhelyen, de mi nem tiltottuk a többi pártnak
sem a téma felkarolását, ső t kifejezetten kértük, hogy ne csak mindig a holokauszttal foglalkozzanak . Így
természetesen szó sincs politikai kisajátításról, legfeljebb a többi párt rekeszti ki magát e nemzeti ügyben .

Ha a rendezvény „elhalasztása” mögött az állt, hogy a minisztérium ugyanúgy elfelejtett meghívó t
küldeni Vámossy Tibor oldalági leszármazottainak, mint a kezdeményez ő Jobbiknak, akkor érthető a
lemondás, de a Jobbik nem tud elfogadni egy sunyi meghátrálást, így most emlékeztetem a kormányt a z
elmaradásra (a lassan egy éve "elhalasztott" szoboravatási rendezvény pótlásának szükségességére), s
remélem, a következő szoboravatási kísérletet már nem titokban tervezik majd megtenni .

Miniszter úr nem kell féljen kiállni az Új Magyar Gárda hazafijai elé, hiszen az egykor államila g
hasonlóképp üldözött, de társadalmilag ugyanígy megbecsült Rongyos Gárda ma már összenemzet i
büszkeségünk.

Volt már állami kísérlet Vámossy Tibor soha nem is létezett leszármazottai mögé bújásra, hogy a szobo r
felújítását megakadályozzák, azonban a 19 éves műegyetemistaként hősi halált halt Vámossy Tibornak
csak oldalági rokonai vannak, akiket a Jobbik kutatott fel . A többnyire külföldön él ő , távoli rokonok egy
része szerint egyáltalán nem kellett volna helyreállítani a sírt, és tagadják, szégyellik, hogy a Rongyo s
Gárda tagja volt, pedig egyértelmű: a rongyosoknak nem volt tagnyilvántartásuk, aki 1921-ben részt vett
a nyugat-magyarországi felkelésben, az a Rongyos Gárda kötelékében harcolt . Ez történelmi tény, még ha
a Btk.-ban rögzítenék is az ellenkezőjét .

Budapest, 2014 . július 11 .
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